
 
 

 

 
Centro Linguistico d’Ateneo SLAM 

Via Santa Sofia 11 - 20122 Milano, Italy 
Tel +39 02 50312467- esamiceli@unimi.it 

CENTRO LINGUISTICO D’ATENEO SLAM 
 

LA DIRETTRICE DEL CENTRO 

 
Visto  l’art. 7 comma 6 del Decreto Legislativo 30 marzo 2001 n. 165 e successive modifiche 

e integrazioni;  

Visto il Regolamento per l’affidamento a terzi estranei all’Università di incarichi di 

carattere intellettuale emanato con Decreto Rettorale Reg. 0267760 del 

23/04/2010; 

Visto il Progetto “Erogazione degli esami CELI (Certificati di lingua italiana per stranieri)”; 

presso il Centro Linguistico d’Ateneo SLAM; 

Visto l’avviso di conferimento rivolto al personale interno pubblicato sul sito Web 

d’Ateneo rep. 47822/24 del 18/11/2024 che è andato deserto; 

Visto l’avviso di procedura comparativa ID 1938 Rep. n. 22080/2024 del 13/12/2024 per 

l’affidamento di 8 incarichi di collaborazione, della durata di 36 mesi e per un 

compenso orario di € 40,00 al lordo di ritenute fiscali, previdenziali ed assistenziali 

a carico del Collaboratore/della Collaboratrice - IVA e Cassa escluse a carico del 

Collaboratore/della Collaboratrice, per un massimo di 36 ore all’anno, per attività 

di “esaminatore/esaminatrice delle prove orali degli esami per certificazioni CELI di 

lingua italiana per stranieri, che si svolgeranno in presenza presso la sede del Centro 

SLAM, secondo i livelli del Quadro Comune Europeo di Riferimento per le lingue QCER 

e le disposizioni del CVCL – Centro Certificazioni Linguistiche dell’Università per 

Stranieri di Perugia”; 

Considerato che l’importo orario lordo pari a € 40,00, risulta congruo per l’attività in esso 

dedotta; 

Verificata la disponibilità dei fondi  posto a carico del progetto “Erogazione degli esami CELI 

(Certificati di lingua italiana per stranieri) presso il Centro Linguistico d’Ateneo 

SLAM”; 

Vista la determina di nomina della Commissione del 17/01/2025 rep. 723/2025 del 

17/01/2025; 

Considerato che la Commissione nel verbale di selezione per titoli del 24/01/2025 stablisce che 

a parità di punteggio ha la precedenza il candidato/la candidata più giovane; 

Visto il verbale di selezione per titoli del 24/01/2025 da cui risultano attribuiti ai 

candidati/alle candidate i punteggi sotto riportati: 

 

 

1) Dott.ssa MORONI CHIARA punti 97,5; 

2) Dott.ssa LUZZOLI EMANUELA punti 95; 

3) Dott.ssa BARATONO ELENA LAURA punti 87,5*; 

4) Dott.ssa SAVINO CLAUDIA punti 87,5*; 

5) Dott.ssa CATTANEO VALERIA punti 85; 



 
 

 

 
Centro Linguistico d’Ateneo SLAM 

Via Santa Sofia 11 - 20122 Milano, Italy 
Tel +39 02 50312467- esamiceli@unimi.it 

CENTRO LINGUISTICO D’ATENEO SLAM 
 

6) Dott.ssa BACCELLA CRISTINA punti 80*; 

7) Dott.ssa GALUPPO ALESSANDRA punti 80*; 

8) Dott.ssa BIOTTI MARIA CHIARA punti 77,5*; 

9) Dott.ssa BONADIO BARBARA punti 77,5*; 

10) Dott.ssa PIOVACCARI CLARA punti 77,5*; 

11) Dott.ssa MANDELLI ANNA MARIA punti 75*; 

12) Dott.ssa GABRIELI EVA ANGELA punti 75*; 

13) Dott.ssa IACOPINO GIOVANNA punti 72,5; 

14) Dott.ssa CAMALDO ALBAROSA punti 67,5; 

15) Dott.ssa PENNELLA NICOLETTA punti 65*; 

16) Dott.ssa MORETTI CANE MARIA punti 65*; 

17) Dott.ssa BERTUCCI SARA punti 57,5 (non idonea); 

18) Dott.ssa POLLUTRI MARIA punti 55* (non idonea); 

19) Dott.ssa CATTANEO CHIARA LIA punti 55* (non idonea); 

20) Dott.ssa QUARTIROLI ANNA punti 55* (non idonea); 

21) Dott. MARIANO SIMONE punti 50* (non idoneo); 

22) Dott.ssa GHEZZI MONICA punti 50* (non idonea); 

23) Dott.ssa ROSSIN ELENA punti 45 (non idonea); 

24) Dott.ssa CARERA SARA punti 35 (non idonea); 

25) Dott.ssa MANGIONE LETIZIA punti 25* (non idonea); 

26) Dott. VITALE ROBERTO punti 25* (non idoneo); 

27) Dott. GIUSTI ANTONIO punti 5 (non idoneo). 

 

* A parità di punteggio ha la precedenza il candidato/la candidata più giovane.  

 
DETERMINA 

 
L’approvazione degli atti della procedura comparativa ID 1938 Rep. Rep. n. 22080/2024 del 13/12/2024; 

L’autorizzazione alla stipula di 8 contratti (individuali/professionali), ai seguenti candidati/alle seguenti 

candidate:  

1) Dott.ssa MORONI CHIARA punti 97,5; 

2) Dott.ssa LUZZOLI EMANUELA punti 95; 

3) Dott.ssa BARATONO ELENA LAURA punti 87,5*; 

4) Dott.ssa SAVINO CLAUDIA punti 87,5*; 

5) Dott.ssa CATTANEO VALERIA punti 85; 

6) Dott.ssa BACCELLA CRISTINA punti 80*; 



 
 

 

 
Centro Linguistico d’Ateneo SLAM 

Via Santa Sofia 11 - 20122 Milano, Italy 
Tel +39 02 50312467- esamiceli@unimi.it 

CENTRO LINGUISTICO D’ATENEO SLAM 
 

7) Dott.ssa GALUPPO ALESSANDRA punti 80*; 

8) Dott.ssa BIOTTI MARIA CHIARA punti 77,5*; 

 

per attività di esaminatore/esaminatrice per lo svolgimento degli esami orali di lingua italiana CELI - 

Certificati di lingua italiana per stranieri, finalizzata al raggiungimento dei seguenti obiettivi:  

esaminatore/esaminatrice delle prove orali degli esami per certificazioni CELI di lingua italiana per 

stranieri, che si svolgeranno in presenza presso la sede del Centro SLAM. 

Svolgendo la seguente attività: 

Somministrare e valutare le prove orali degli esami per certificazioni CELI di lingua italiana per stranieri, 

che si svolgeranno in presenza presso la sede del Centro SLAM, secondo i livelli del Quadro Comune 

Europeo di Riferimento per le lingue QCER e le disposizioni del CVCL – Centro Certificazioni Linguistiche 

dell’Università per Stranieri di Perugia. 

Tale attività sarà da svolgersi nell’ambito del Progetto “Erogazione degli esami CELI (Certificati di lingua 

italiana per stranieri) presso il Centro Linguistico d’Ateneo SLAM”. 

L’ importo di ciascun contratto sarà di € 5.940,00 lordi (ipotesi contratti individuale) al lordo di ritenute 

fiscali, previdenziali ed assistenziali a carico del Collaboratore / di € 4.320,00 lordi (ipotesi contratti 

professionali) IVA e Cassa escluse e avrà la durata di n. 36 mesi a favore del Centro Linguistico d’Ateneo 

SLAM. 

Il corretto svolgimento dell’incarico sarà verificato dalla Dott.ssa Michela Argenti. 

Il costo di € 5.940,00 lordi (ipotesi contratti individuale) / di € 4.320,00 lordi (ipotesi contratti 

professionali) graverà sul progetto “Certificazione Esami CELI” RIMBORSI_SLAM_CELI, n. di creazione u-

gov: 32672 del Centro Linguistico d’Ateneo SLAM. 

Milano, 24/01/2025 

LA DIRETTRICE DEL CENTRO 

___________________________ 

 


		2025-02-14T09:36:06+0100
	Michela Argenti




